
 
 

Sito Web: www.icroncoferraro.it 
 

 
 

Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 e-mail 
mnic81500n@istruzione.it 

 
Determina  Prot. n. 4694/C15   del 28/10/2016 
 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  - per indizione , impegno e  liquidazione 
corso per la sicurezza – preposti indetto dall’Istituto Comprensivo di San Benedetto 
Po. 

Visto di   REGOLARITÀ CONTABILE        attestante la copertura finanziaria 
 
Data 28/10/2016 
 
Aggregato A01 Funzionamento amministrativo 
generale 
 

 
Sottoconti 03/05/001    €    101,36 
 
 

 
IL D.S.G.A. 

Cristina rag. Roversi 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa CRISTINA PATRIA 

  ha adottato la  seguente determinazione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                        

1. Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante le 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59; 

2. Vista l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le 
forniture sotto soglia di cui all’art. 36 del D. Lgs. N. 50/2016, tramite 
affidamento diretto; 

3.  Visto il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001, in particolare gli artt.7 
e 34; 

4. Vista la possibilità di ricorrere a risorse esterne aggiuntive mediante  procedure 
in economia; 

5. Visti   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
6. Visto  Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento 

dell’attività  negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
7. Viste le note Prot. n. 6458/B6 del 12/10/2016 e del 14/10/2016 e n. 6570/B6 

del 17/10/2016 dell’Istituto Comprensivo di San Benedetto Po nelle quali ci 
comunicavano che sarà tenuto il corso “formazione per la sicurezza – preposti”  
da ISMEDA di Roma (ente accreditato dal MIUR per la formazione del personale 
scolastico) e organizzato in 4 ore on-line + 4 ore in presenza;  

8. Viste le note Prot. n. 6458/B6 del 12/10/2016 e del 14/10/2016 e n. 6570/B6 
del 17/10/2016 dell’Istituto Comprensivo di San Benedetto Po con le quali ci 
chiedevano di versare la nostra quota per la partecipazione al corso sopracitato; 



 
 

Sito Web: www.icroncoferraro.it 
 

9. Vista la delibera n. 11 del 5 febbraio 2016 del Consiglio di Istituto, relativa 
all’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2016; 

10. Accertata la disponibilità finanziaria sull’Aggregato A01 “Funzionamento 
amministrativo generale”; 

 
CONSIDERATO che trattasi di spese assolutamente necessarie per lo svolgimento 
dell’attività amministrativa e didattica; 
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

 le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

 
 di impegnare la spesa sul seguente aggregato della gestione in conto 

competenza del programma annuale per  l’esercizio in corso:   
 
Aggregato A01 Funzionamento amministrativo 
generale 
 

 
Sottoconti 03/05/001 €  101,36 
 
 

 
 Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da 

interferenze, in quanto non sono state rilevate interferenze. 
 

    dando atto che la  somma verrà formalmente impegnata con la presente   
determina a favore dell’Istituto Comprensivo di San Benedetto Po e il 
pagamento venga effettuato  sul conto di tesoreria dell’Istituto Comprensivo di 
San Bendetto Po n.313428. 

 
 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di  € 

101,36 sull’aggregato A01 “Funzionamento amministrativo generale” che 
presenta necessaria copertura finanziaria. 
 

 Di disporre, ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 
50/2016, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto 
Comprensivo di Roncoferraro, nella sezione “Amministrazione Trasparente” con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33. 

 
 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, Responsabile Unico del Procedimento la Dr. Cristina 
Patria, Dirigente scolastico dell’IC di Roncoferraro. 

 
 di assegnare il presente provvedimento al  Direttore S.G.A. della scuola, 

Cristina rag.Roversi, per la regolare esecuzione; 
 

                                                 f.to dr. Cristina Patria 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39  
- AGLI ATTI; 
- AL SITO  sezione “Amministrazione trasparente” 
lb 


